
, B

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená ve smyslu § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

kterou uzavřely

níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie jihočeského kraje
se sídlem Lannova tř. 193/26, České Budějovice 6, 370 74 České Budějovice
lČ: 75151511
zastoupena plk. Mgr. Ing. Ivanem Fantou, MBA, náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie
jihočeského kraje pro ekonomiku
(dále jen ,,půjčitel") na straně jedné

a

Sportovní klub policie Prachatice, z. s.
se sídlem Pivovarská 4, 383 01Prachatice
lČ: 41881443
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích, oddíl L, vložka 66
zastoupen mjr. Mgr. Be. josefem Kovářem, předsedou Sportovního klubu policie Prachatice, o.s.
(dále jen ,,vypůjčitel") na straně druhé

Předmět a účel dohody

l) půjčitel prohlašuje, že Česká republika vlastni a Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje má
přIslušnost hospodařit mimo jiné i k níže uvedeným nemovitým věcem, označeným v evidenci
půjčitele ,,Volary - střelnice", číslo

> pozemek parč. č. st. 1915 v k.ú. a obci Volary - zastavěná plocha a nádvoří, velikost pozemku
70 m', jehož součástí je stavba objektu občanské vybavenosti bez čísla popisného nebo
evidenčního

> část pozemku pare. č. st. 1917 v k.ú. a obci Volary - zastavěná plocha a nádvoří, velikost pozemku
109 m', jehož součástí je stavba objektu občanské vybavenosti bez Čísla popisného nebo
evidenčního, a to nás|edujÍcÍ nebytové prostory zde umístěné:

· sklad - (výměra 26,80 m')
· dílna - (výměra 16,50 m')

> pozemek parč. Č. 2578/13 v k.ú. a obci Volary - ostatní plocha, jiná plocha, velikost pozemku
28.217 m'

předmětný nemovitý majetek je zapsaný u Katastrálního úřadu pro jihočeský kraj, Katastrálního
pracoviště Prachatice, pro obec a katastrálni území Volary, na listu vlastnictví číslo 6 (dále jen
,,Předmět výpůjčky")

2) Předmět výpůjčky půjčuje půjčitel ve prospěch Vypůjčitele za účelem realizace sportovní činnosti a
pořádání sportovních střeleckých závodů pro členy Vypůjčitele, přičemž ke střelbě jen v rozsahu
stanoveném balistickým posudkem dle ČI. V odst. 2 této smlouvy o výpůjčce (dále jen ,,Účel
výpůjčky") a půjčitel Předmět výpůjčky pro tento účel přijímá.



3) vypůjčitel bere na vědomi, že má právo užívat Předmět výpůjčky pouze ve volné kapacitě
vypůjčených prostor.

Doba platnosti smlouvy

Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. dubna 2019 do 31. prosince 2020.

Ill.

Stav Předmětu výpůjčky

l) půjčitel prohlašuje, že Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užÍvání, přičemž ke
střelbě jen v rozsahu stanoveném balistickým posudkem dle ČI. V odst. 2 této smlouvy o výpůjčce.

2) vypůjčitel prohlašuje, že je mu znám stav Předmětu výpůjčky, který odpovídá účelu výpůjčky shora
uvedenému, a že Předmět výpůjčky v tomto stavu do půjčeni přijímá.

lV.

výše úhrady

I) UžÍváni Předmětu výpůjčky je vypůjčiteli poskytováno bezúplatně, ve smyslu § 27 odst. 3 zákona
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů; ve smyslu zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších
předpisů; a s ohledem na uzavřenou smlouvu o spolupráci, uzavřenou mezi Ministerstvem vnitra
České republiky a Občanským sdružením Unií tělovýchovných organizaci Policie ČR, svazem
policejních sportovních klubů č.j. MV-139275-7/NV-2012 ze dne 16. 5. 2013.

2) V souvislosti s Předmětem výpůjčky nebudou vypůjčiteli poskytovány Žádné souvÍsejÍcÍ služby.

3) Předmět výpůjčky je ve smyslu § 51 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
zákona č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, oceněn částkou

1
L

'E
r

i

a

E

F

l

C

l

á
E

Š

Ť

,

t
r

1|

i
í'

,

,í

,
t

L

V.

Práva a povinnosti vypůjčitele

l) vypůjčitel se výslovně zavazuje, že se bude o Předmět výpůjčky starat s péči řádného hospodáře,
přičemž zajistí pro své potřeby po dobu platnosti této smlouvy na vlastní náklady jeho kompletní
údržbu, sečenítrávy, úklid sněhu, odvoz odpadu, apod. Pro své potřeby a na své náklady si vypůjčitel
zajistí v místě Předmětu výpůjčky mobilní WC toaletu. vypůjčitel bere rovněž na vědomi, že půjčitel
nezajišťuje údržbu přístupových komunikací ke střelnici a není odpovědný ani za jejich
stavebně-technický stav.

2) vypůjčitel si na Předmět výpůjčky a pro Účel výpůjčky shora uvedený - provozováni střelby, zajistí
před zahájením této činnosti na vlastní náklady vlastni balistický posudek. vypůjčitel se výslovně
zavazuje, že bez platného balistického posudku nesmí Předmět výpůjčky ke střelbě žádným
způsobem využívat. vypůjčitel rovněž výslovně prohlašuje, že bude Předmět výpůjčky užívat pouze
na střelecké činnosti tímto balistickým posudkem vymezené a povolené. vypůjčitel poskytne před
zahájením střelecké činnosti v Předmětu výpůjčky kopii balistického posudku půjčiteli, a to k rukám
kontaktní osoby uvedené v ČI. VIII této smlouvy.

3) vypůjčitel bude provádět střelbu zcela a bezvýhradně na vlastni nebezpečí a odpovídá za všechny
případné újmy, které střelbou mohou vzniknout, a to jak osob do Předmětu výpůjčky vstupujÍcÍch a
zde se nacházejÍcÍch, tak i osob, nacházejÍcÍch se v blízkosti Předmětu výpůjčky. vypůjčitel rovněž
odpovídá i za všechny případné škody na majetku, které střelbou mohou vzniknout, a to jak na

-

É

L

Él
i
t'
L
:'

P.

jl

Íl

ÉĹ

"N



majetku nacházejÍcÍho se v Předmětu výpůjčky, tak majetku nacházejícího se v blIzkosti Předmětu
výpůjčky.

4) vypůjčitel bude Předmět výpůjčky využívat v souladu s platnými právními předpisy, vyhláškami a
dalšími obecně platnými nařízenÍmi. V tomto ohledu bere vypůjčitel rovněž na vědomí, že se
Předmět výpůjčky nacházív rozsáhlém chráněném krajinném území.

5) vypůjčitel odpovídá za škody zaviněné porušením obecně platných předpisů a uhradí všechny Škody,
které takto vzniknou, a to i škody, které způsobí při užívání Předmětu výpůjčky.

6) vypůjčitel musí veškerou činnost z hlediska Předmětu výpůjčky provádět tak, aby nedošlo
k poškození Předmětu výpůjčky.

7) vypůjčitel musí dbát bezpečného využÍváni Předmětu výpůjčky a včasné plněni všech povinnosti
vyp|ývajÍcÍch z obecně závazných předpisů.

8) vypůjčitel bere na vědomi, že v areálu je zákaz kouření vyjma vyhrazených mist a zákaz rozdělávánI
otevřeného ohně. vypůjčitel zároveň po dobu platnosti této smlouvy zajistí, aby žádné osoby
nevstupovali k l do budov, které jsou v havarijním stavu a nejsou předmětem této smlouvy o
výpůjčce, nicméně se nacházejív areálu střelnice Volary.

9) Vypůjčitel nesmí přenechat jemu vypůjčený Předmět výpůjčky třetí osobě.
10) vypůjčitel bere na vědomí, že pojištění vnesených věcí do Předmětu výpůjčky je jeho záležitostí,

stejně jako veškeré další pojištěni v souvislosti s jeho činností v Předmětu výpůjčky; vypůjčitel rovněž
nemá nárok na náhradu škody u půjčitele, která vznikne případnou krádeži či poškozením movitých
věci. půjčitel rovněž neodpovídá za žádné Škody vzniklé vypůjčiteli při mimořádné situaci (např.
popadané stromy, bouřka, oheň, apod.)

l
E

l
é

G

[

í ,

L.

É

E

g

i

i
,
é
í

l

!

l
ŕ

VI.

Zánik smlouvy o výpůjčce

Smlouva může být ukončena:

l) Uplynutím doby, na kterou byla sjednána.
2) Písemnou výpovědi některé ze stran smlouvy s výpovědní lhůtou, která byla na základě vzájemné

dohody stanovena na dva měsíce, a to i bez udáni důvodu, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet od
1. dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení písemné výpovědi druhé smluvnístraně.

3) PÍsemnou dohodou obou stran smlouvy.

4) Ukončit užÍvacÍ vztah může půjčitel okamžitě, a to v případě, kdy pomine v souladu s § 27 zákona
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů, dočasná nepotřebnost Předmětu výpůjčky.

VIl.

Zvláštní ujednání

l) půjčitel prohlašuje, že na Předmětu výpůjčky neváznou Žádná práva a povinnosti, které by bránily
vypůjčiteli jeho řádnému užÍvánj dle této smlouvy, a že ke dni podpisu této smlouvy nejsou půjčiteli
známy skutečnosti, které by mohly mít bezprostřední vliv na rozhodnutí vypůjčitele uzavřít tuto
smlouvu.

2) půjčitel prohlašuje, že provedl ve smyslu § 19C odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, nabídkové řIzení Předmětu výpůjčky,
přičemž žádná organizačnís|ožka, ani žádná jiná státníinstituce, o něj neprojevila zájem.

3) Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasI se zpracováváním osobních údajů, které jsou uvedeny
v této smlouvě, a to ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a dále ve smyslu



NařIzenIm Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 O ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů.

4) Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma stranám smlouvy částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinnosti podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonáni.

5) Stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Obě smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do této
doby p|atÍodpovídajÍcÍ úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

VIII.

Kontaktní osoby

1. půjčitel:

Adresa pro doručování:

Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:

Vypůjčitel:

Adresa pro doručování:

Kontaktní osoba:

Krajské ředitelství policie jihočeského kraje
Lannova tř. 193/26, České Budějovice 6, 370 74 České Budějovice

Sportovní klub policie Prachatice, o.s.
Pivovarská 4, 383 24 Prachatice

2.

Tel.:
E-mail:

3. V případě jakýchkoli změn v odst. 1. a 2. tohoto článku, jsou obě smluvní strany povinny se
vzájemně neprodleně informovat. Obě strany zároveň konstatují, že ke změně údajů podle
tohoto článku není potřeba uzavírat dodatek k této smlouvě a postačí pouze písemné sděleni
druhé straně.

IX.

Závěrečná ujednání

l) Na právní vztahy touto smlouvou neupravené se použiji příslušná ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, či obecně platných právních předpisů.

2) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě dodatku k této smlouvě a
podepsány oprávriěnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. Toto ustanoveni se
nevztahuje na ty články této smlouvy, ve kterých je možnost změny formou oznámení druhé straně.

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, přičemž vypůjčitel i půjčitel obdrží
jedno vyhotovení.

4) Smluvní strany prohlašuj[ že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si její
obsah přečetli a bezvýhradně s nim souhlasI, což stvrzují svými vlastnoručnImi podpisy.

l
F

l

l

l
..
:1

Ĺ

j

l



5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem 1. 4. 2019. Smlouva bude před
svojí účinnosti zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, přičemž od doby její účinnosti plně nahrazuje smlouvu o výpůjčce uzavřenou smluvními
stranami dne 25. 9. 2015 pod č.j. KRPC-136832-2/ČJ-2015-0200MN. Zveřejněni smlouvy v registru
smluv provede půjčitel.

v českých Budějovicích dne 25. března 2019

Za půjčitele:
ČR - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

plk. Mgr. Ing. Ivan Fanta, M BA
náměstek ředitele KŘP jčk pro ekonomiku

Za vypůjčitele:
Sportovní klub policie Prachatice, o.s.

Mgr. Be. Josef Kovář

předseda ŠKP Prachatice, o.s.


